
Contacto

Teléfono +034 955796153
Correo Electrónico jpabloguerrero@alcalaguadaira.org

Dirección Postal

Plaza del Duque, 1
(41500) Alcalá de Guadaíra España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2652/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2024 a
las 03:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alcalá de Guadaíra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yts5hvf6K5sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de mantenimiento y asistencia técnica software Albalá MediaSearch y
Plataforma Integración (C-2024/025)

Se trata de contratar el mantenimiento y mejora de la actual aplicación informática para la gestión integral delDescripción 
Archivo y de publicación web que facilite el acceso y la búsqueda de documentación para gestionar sus fondos y la difusión
del Patrimonio Documental del Ayuntamiento de Alcalá de Guadaíra.
Valor estimado del contrato 22.535 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.816,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.633,75 EUR.

Clasificación CPV
72252000 - Servicios de archivo informático.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Plaza del Duque 1
(41500) Alcalá de Guadaíra España

Contrato administrativo de prestación del servicio de mantenimiento y asistencia técnica software Albalá MediaSearch y
Plataforma Integración (C-2024/025).

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yts5hvf6K5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.633,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.633,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Albalá Gestión Documental S.L.
Identificador empresa B42891978
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C. de Orense, 12, Planta 2ª, 2A
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 915236302
Correo Electrónico info@albadoc.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.633,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.816,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0066
Fecha de Formalización 17/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2024

Motivación

Motivación Es objeto del contrato el mantenimiento y asistencia técnica del software del actual sistema de gestión
documental Albalá, (licencia para 2 usuarios profesionales, 5 usuarios de oficina y 5 licencias de Opac), cuyos derechos
exclusivos ostenta Albalá Gestión Documental S.L.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución



Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

plaza del duque nº 1
(41500) alcalá de guadaíra España

Apertura sobre electrónico A

Apertura sobre administrativo
El día 29/05/2024 a las 09:00 horas
Se procederá a la apertura del sobre electrónico
conteniendo la documentación reseñada al efecto en el
Anexo II del PCAP, relativa a su capacidad y solvencia

Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

plaza del duque nº 1
(41500) alcalá de guadaíra España

Apertura sobre electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2024 a las 09:00 horas
Se procederá a la apertura del sobre electrónico
conteniendo la documentación reseñada al efecto en el
Anexo II del PCAP, en relación con los criterios
evaluables automáticamente

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial

Descripción Se ha optado por el procedimiento negociado sin publicidad por cuanto un único empresario posee los
derechos exclusivos del software cuyo mantenimiento y asistencia técnica son objeto del presente contrato, circunstancia
recogida dentro de los supuestos taxativamente recogidos en el art. 168 LCSP, concretamente en la letra a), apartado 2º,
en la versión actualizada tras la disposición final 27.8 de la Ley 31/2022, de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales
del Estado para 2023.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5U7eUZw8J7Yl5Nj lNci%2BtA%3D%3D

ID 0000013811454 |  2024-000792401 | Fri, 19 Jul 2024 03:53:00:449 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31512754444323869070341962252194918853 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5U7eUZw8J7Yl5NjlNci%2BtA%3D%3D

